ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                                                      с.Белозерское

О времени для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний для проведения встреч с избирателями,

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам на

дополнительных выборах депутата Думы Белозерского муниципального

округа Курганской области первого созыва по пятимандатному

избирательному округу № 3

       В целях обеспечения равных условий для проведения предвыборной

агитации посредством агитационных публичных мероприятий

зарегистрированным кандидатам и избирательным объединениям,

зарегистрировавшим кандидатов на выборах, на основании пункта 3 статьи

28.1 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного

самоуправления Курганской области», территориальная избирательная

комиссия Белозерского муниципального округа решила:

1. По заявке зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на

должность депутатов Думы Белозерского муниципального округа

Курганской области  первого созыва, установить время, на которое

безвозмездно предоставляются помещения, пригодные для проведения

публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в

государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным

кандидатам на должность депутатов Думы Белозерского муниципального

округа Курганской области первого созыва, их доверенным лицам в период

подготовки и проведения дополнительных выборах депутата Думы

Белозерского муниципального округа Курганской области первого созыва по

пятимандатному избирательному округу № 3 продолжительностью не более

120 минут.

2. Собственникам, владельцам помещений, указанных в пункте 1 настоящего

решения, обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий

для всех зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений,

выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, а также в

собственности организации, имеющей на день официального опубликования

(публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном)

капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской

      от  30 июня  2023 года                                                №54/223-5

Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую

(превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения

зарегистрированным кандидатам на должность депутатов Думы

Белозерского муниципального округа Курганской области  первого созыва,

их доверенным лицам для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний, не позднее дня, следующего за днем

предоставления помещения, уведомить в письменном виде Территориальную

избирательную комиссию Белозерского муниципального округа о факте

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть

предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным

кандидатам.

4. Выделять помещения, пригодные для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в

государственной или муниципальной собственности для проведения встреч

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений с

избирателями после предоставления письменной заявки зарегистрированных

кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших

зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Думы

Белозерского муниципального округа Курганской области первого созыва по

пятимандатному избирательному округу № 3.

5. Обнародовать настоящее решение на стенде территориальной

избирательной комиссии  Белозерского муниципального округа, разместить

на сайте Администрации Белозерского муниципального округа.

6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского

муниципального округа.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                             Л.Н.Сёмкина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                         Ю.М. Соловьева